

**Міністерство внутрішніх справ України
Львівський державний університет внутрішніх справ**

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням Вченої ради ЛьвДУВС

25.05.2022, протокол № 10

Голова Вченої ради ЛьвДУВС, ректор
Роман БЛАГУТА



**НАУКОВА ПРОГРАМА
«ПРАВО»**

Галузь знань: 08 Право

Спеціальність: 081 Право

Наукові спеціальності: 12.00.01
12.00.07
12.00.08
12.00.09
12.00.12

Науковий ступінь: доктор наук

ВВЕДЕНО В ДІЮ

наказом ЛьвДУВС від 26.05.2022 № 94

Львів
2022

ПРЕАМБУЛА

Наукова програма «Право» розроблена для підготовки докторів наук у галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право та науковими спеціальностями 12.00.01, 12.00.07, 12.00.08, 12.00.09, 12.00.12, відповідно до Закону України від 01 липня 2014 року «Про вищу освіту», Закону України від 26 листопада 2015 року «Про наукову та науково-технічну діяльність», Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261, Порядку присудження та позбавлення наукового ступеня доктора наук, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 року № 1197.

Програма відповідає науковому рівню вищої освіти та восьмому рівню за Національною рамкою кваліфікацій.

Розроблено робочою групою у такому складі:

Балинська О.М. – доктор юридичних наук, професор (керівник групи)
Балобанова Д.О. – доктор юридичних наук, доцент
Басиста І.В. – доктор юридичних наук, професор
Гловюк І.В. – доктор юридичних наук, професор
Забзалюк Д.Є. – доктор юридичних наук, професор
Кісіль З.Р. – доктор юридичних наук, професор
Мовчан А.В. – доктор юридичних наук, професор

Зовнішні рецензенти:

Гринюк Р.Ф. – ректор Донецького національного університету імені Василя Стуса, доктор юридичних наук, професор
Михайлишин Г.Й. – проректор з науково-педагогічної роботи Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, доктор філософських наук, професор
Галаган В.І. – завідувач кафедри кримінального та кримінального процесуального права факультету правничих наук Національного університету «Києво-Могилянська академія», доктор юридичних наук, професор
Грібов М.Л. – провідний науковий співробітник наукової лабораторії з проблем протидії злочинності Національної академії внутрішніх справ, керуючий адвокатським бюро, доктор юридичних наук, професор, заслужений юрист України

Наукова програма запроваджена з 2022 року.

Термін перегляду наукової програми – за необхідності.

Актуалізовано:

Дата перегляду НП	Внесення змін до НП	ПБ керівника робочої групи
.05.2022	Затверджено Вченою радою ЛьвДУВС	Балинська О.М.

1. ПРОФІЛЬ НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ
підготовки доктора наук у галузі 08 «Право»
за спеціальністю 081 «Право»
та науковими спеціальностями
12.00.01, 12.00.07, 12.00.08, 12.00.09, 12.00.12

1 – Загальна інформація	
Повна назва закладу вищої освіти, а також структурного підрозділу, у якому здійснюється підготовка доктора наук	Львівський державний університет внутрішніх справ, кафедри: - загально-правових дисциплін; - теорії права, конституційного та приватного права; - адміністративного права та адміністративного процесу; - адміністративно-правових дисциплін; - кримінального права і кримінології; - кримінально-правових дисциплін; - кримінального процесу та криміналістики; - оперативно-розшукової діяльності.
Рівень вищої освіти	Науковий
Ступінь вищої освіти	Доктор наук
Галузь знань	08 Право
Спеціальність	081 Право
Наукові спеціальності	12.00.01 – теорія та історія держави і права; історія політичних і правових учень; 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право; 12.00.08 – кримінальне право та кримінологія; кримінально-виконавче право; 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність; 12.00.12 – філософія права
Кваліфікація у дипломі	Науковий ступінь доктора наук Галузь знань – 08 Право Спеціальність – 081 Право Наукова спеціальність: 12.00.01 / 12.00.07 / 12.00.08 / 12.00.09 / 12.00.12
Офіційна назва наукової програми	Наукова програма «Право» для підготовки докторів наук
Тип диплому та обсяг наукової програми	Диплом доктора наук, одиничний Обсяг наукової програми – 2 роки
Наявність акредитації	-
Цикл/рівень наукової програми	НРК України – 8-й рівень; QF-EHEA – третій цикл; EQF-LLL – 8-й рівень
Передумови	Наявність ступеня доктора філософії (кандидата наук)
Мова підготовки та оцінювання	Українська мова

Термін дії наукової програми	До наступного оновлення
Форма підготовки	Денна
Назва ЗВО, який бере участь у забезпеченні програми (заповнюється для програм подвійного і спільного дипломування)	—
Офіційна назва наукової програми та назва кваліфікації ЗВО-партнера мовою оригіналу (заповнюється для програм подвійного і спільного дипломування)	—
Інтернет-адреса постійного розміщення опису наукової програми	https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/education/catalogue-of-educational-programs.html

2 – Мета наукової програми

Мета програми (з урахуванням рівня кваліфікації)	- Підготовка докторів наук, які на основі опанування загальних та спеціальних компетентностей здатні вирішувати значущі наукові проблеми у галузі права, вміють навчати правовим доктринам і принципам, впроваджують та примножують у дослідженнях і науково-педагогічній практиці загальнолюдські правові цінності. - Розвиток національного кадрового потенціалу в межах галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право та науковими спеціальностями: 12.00.01 – теорія та історія держави і права; історія політичних і правових учень, 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право, 12.00.08 – кримінальне право та кримінологія; кримінально-виконавче право, 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність, 12.00.12 – філософія права. - Формування у здобувачів компетентностей щодо розроблення і впровадження методології дослідницької роботи, виконання оригінальних наукових досліджень, отримання наукових результатів, які забезпечують вирішення важливої теоретичної або прикладної проблеми, мають загальнонаціональне чи світове значення. - Створення нових знань шляхом наукових пошуків для забезпечення інноваційного розвитку суспільства, підготовки фахівців для сфери юриспруденції. - Впровадження результатів наукової діяльності за вказаними науковими спеціальностями в систему вищої правничої освіти.
---	--

3 – Характеристика наукової програми

Предметна сфера (галузь знань / спеціальність програми)	Галузь знань 08 – Право Спеціальність 081 – Право Наукові спеціальності: 12.00.01 – теорія та історія держави і права; історія політичних і правових учень; 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право; 12.00.08 – кримінальне право та кримінологія; кримінально-виконавче право; 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність; 12.00.12 – філософія права
Орієнтація наукової програми	Програма має чітку наукову орієнтацію: на теоретичні й концептуальні розробки нормативно-правового регулювання суспільних відносин у сфері теорії та історії держави і права; історії політичних і правових учень; адміністративного, кримінального права та процесу; фінансового та інформаційного права; кримінології, кримінально-виконавчого права, криміналістики та судової експертизи; оперативно-розшукової діяльності. Наукова програма «Право» академічна й дослідницька з елементами прикладного значення. Об’єкт вивчення: фундаментальні доктрини юридичної науки; методологія науково-дослідної та науково-педагогічної роботи у галузі права; вітчизняні та зарубіжні джерела з досліджуваної тематики; комплексні проблеми юридичної освіти, науки та практики, що передбачає глибоке переосмислення наявних і створення нових наукових правознавчих парадигм.
Основний фокус наукової програми	У межах галузі знань 08 Право за вибраною науковою спеціальністю: - організація та координація наукової діяльності докторантів; - розвиток і вдосконалення наукових компетентностей здобувачів; - отримання нових знань; - забезпечення синхронізації наукових результатів із потребами правотворчої та правореалізаційної практики; - поширення отриманих результатів у національному та міжнародному науковому середовищі; - дотримання вимог академічної доброчесності у виконанні наукових досліджень та отриманні наукових результатів у будь-яких формах. Наукова програма «Право» для підготовки докторів наук є загальною в галузі знань 08 Право та спеціальною залежно від обраної наукової спеціальності (12.00.01 / 12.00.07 / 12.00.08 / 12.00.09 / 12.00.12)
Особливості наукової програми	- у виборі тематики наукових досліджень надається пріоритет вивченню проблем за науковими спеціальностями: 12.00.01 – теорія та історія держави і права; історія політичних і правових

	учень; 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право; 12.00.08 – кримінальне право та криминологія; кримінально-виконавче право; 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність; 12.00.12 – філософія права; - можливість виконання досліджень на замовлення органів виконавчої влади і місцевого самоврядування, правоохоронних і правозахисних структур тощо (зокрема, на договірній основі); - можливість збору емпіричного матеріалу для досліджень на основі співпраці ЛьвДУВС із правоохоронними та правозахисними структурами; - можливість роботи з інформацією з обмеженим доступом.
4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання	
Придатність до працевлаштування	Випускник НП, згідно з Національним класифікатором України: Класифікатор професій (ДК 003:2010), може претендувати на зайняття посад науково-педагогічних та наукових працівників у науково-дослідних установах і закладах вищої освіти (посади наукових і науково-педагогічних працівників), що здійснюють дослідження та/або підготовку фахівців у галузі права, правоохоронних і правозахисних структурах, органах влади та місцевого самоврядування. Випускник НП може проводити наукові дослідження у межах грантових та інших дослідницьких проєктів; займатися професійною діяльністю за спеціальністю, де потрібне використання наукових і педагогічних компетентностей.
Подальше навчання	Саморозвиток, самоосвіта
5 – Підготовка та оцінювання	
Підготовка	Весь час, передбачений для підготовки доктора наук, відводиться на виконання дисертаційної роботи, апробацію та оприлюднення її результатів. Супровідні види роботи здобувача – виконання завдань наукового консультанта, вивчення результатів наявних наукових досліджень, самостійна робота.
Оцінювання	Періодичне: щорічний звіт перед Вченою радою. Підсумкове: попередня експертиза дисертації. Остаточне: атестація у формі прилюдного захисту дисертації в постійно діючій спеціалізованій вченій раді з відповідної наукової спеціальності.
6 – Програмні компетентності	
Інтегральна компетентність	Здатність особи до розроблення і впровадження методології дослідницької роботи, проведення оригінальних досліджень, отримання наукових результатів, що забезпечують вирішення важливої теоретичної або прикладної проблеми, мають загальнонаціональне або світове значення.

Загальні компетентності (ЗК)	ЗК 1. Здатність системно продукувати нові наукові ідеї, професійно вирішувати комплексні проблеми у досліджуваній галузі діяльності, а також проводити власні наукові дослідження, результати яких матимуть загальнонаціональне або світове значення ЗК 2. Здатність використовувати здобуті знання і розуміння для інноваційного вирішення теоретичних і практичних проблем у певній галузі діяльності на основі фундаментальних досліджень процесів, що відбуваються у правовій системі держави, а також прогнозування перспектив їх застосування ЗК 3. Здатність вільно фахово комунікувати на будь-якому рівні у сфері досліджуваної та суміжної тематики у національному та міжнародному науковому середовищі, використовувати новітні інформаційні та комунікаційні технології на високому рівні ЗК 4. Здатність керувати підготовкою фахівців та реалізувати науково-педагогічні підходи на рівні підготовки здобувачів освітнього ступеня магістр і доктор філософії ЗК 5. Здатність кваліфіковано та довершено формувати результати власних наукових пошуків у вигляді переконливих суджень щодо проблем, їх причин та шляхів вирішення із усвідомленням соціальної та громадянської відповідальності за них ЗК 6. Здатність самостійно організовувати, спрямовувати дослідницькі колективи, наукові школи, проявляти лідерські навички та особистісні риси, що відповідають нормам професійно-наукової етики ЗК 7. Здатність до безперервного і стійкого саморозвитку
Спеціальні (фахові) компетентності (СК)	СК 1. Здатність ідентифікувати й формувати наукову проблему, обирати оптимальні методи для дослідження у галузі права, аналізувати теоретичні та методологічні проблеми юридичної науки СК 2. Здатність виконувати самостійні оригінальні дослідження та досягати наукових результатів, що створюють нові знання СК 3. Здатність експертно оцінювати і тлумачити чинні нормативно-правові акти, виявляти проблеми правового регулювання суспільних відносин та пропонувати шляхи їх вирішення СК 4. Здатність кваліфіковано аналізувати правильність тлумачення та застосування нормативно-правових актів у різних сферах юридичної практики СК 5. Здатність розуміти механізми законодавчого регулювання різних сфер суспільних відносин, виявляти та критично оцінювати наукові та законодавчі колізії, що не відповідають реаліям правової дійсності СК 6. Здатність до формування власної цілісної, логічної й обґрунтованої позиції щодо правової проблеми, її відстоювання та захисту СК 7. Здатність давати кваліфіковані юридичні висновки та консультації в конкретних випадках і ситуаціях

	СК 8. Здатність обґрунтовувати стратегічні рішення з питань правозастосовної діяльності СК 9. Здатність зіставляти правові норми в межах інституту, галузі, системи права, а також різних правових систем СК 10. Здатність практично застосовувати знання і норми чинного законодавства у дослідницько-пошуковій, науково-педагогічній та юридично-прикладній діяльності
7 – Програмні результати підготовки	
Програмні результати підготовки (ПРП)	ПРП 1. Знати та розуміти основні юридичні школи, провідні класичні і сучасні доктрини, тенденції подальшого розвитку юридичної науки, нормативно-правові акти та юридичну практику за напрямом наукового дослідження ПРП 2. Адаптувати новітні теорії, концепції, підходи щодо розуміння сутності та специфіки категорій приватного та публічного права до різних галузей юриспруденції, а також тенденції розвитку сучасних правових сімей – до правової системи України ПРП 3. Аналізувати ефективність процесів державотворення та функціонування державно-правового механізму, прогнозувати їх перспективи ПРП 4. Використовувати навички комунікативної стратегії та її технології у правотворчій і правозастосовній діяльності ПРП 5. Застосовувати теоретичні знання для побудови моделей вирішення (у тому числі процесуального забезпечення) прикладних проблем приватного права ПРП 6. Демонструвати навички організаційно-правового регулювання адміністративної юстиції та процедур провадження у справах про адміністративні правопорушення ПРП 7. Діагностувати стан злочинності в державі, аналізувати перспективи реалізації сучасної державної політики, спрямованої на протидію вчиненню протиправних дій ПРП 8. Критично оцінювати чинне вітчизняне кримінальне та кримінальне процесуальне законодавство і знати практику їх застосування, а також знати стан використання практики Європейського суду з прав людини у сфері кримінальної юстиції ПРП 9. Аналізувати механізми впливу оперативно-розшукового законодавства на суспільні відносини, грамотно застосовувати систему оперативно-розшукових сил, засобів і методів ПРП 10. Долучатися новими теоретичними, прикладними і комплексними ідеями до виконання поставлених завдань із дотриманням стандартів професійної етики і системи загальнолюдських цінностей ПРП 11. Розробляти план дослідження для вирішення дисертаційних завдань ПРП 12. Володіти навичками усної і письмової презентації результатів власних досліджень українською та іноземною мовами

	ПРП 13. Вести наукову дискусію на науково-практичних заходах та через наукові видання, у тому числі іноземною мовою ПРП 14. Захистити дисертацію ПРП 15. Діяти в академічному середовищі із додержанням принципів професійної етики та академічної доброчесності
8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми	
Кадрове забезпечення	Процес підготовки докторів наук і науково-дослідну діяльність в університеті забезпечують 3 Інститути, що об'єднують 20 кафедр, у складі яких працюють 267 працівників з науковими ступенями, у тому числі 35 докторів наук, 225 кандидатів наук і 7 докторів філософії, серед них 17 докторів наук за науковими спеціальностями 12.00.01 – теорія та історія держави і права; історія політичних і правових учень, 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право, 12.00.08 – кримінальне право та кримінологія; кримінально-виконавче право, 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність, 12.00.12 – філософія права. У складі науково-педагогічних працівників є академіки Національної академії наук вищої освіти України, академіки галузевих академій наук (права, економіки, соціального управління), дійсні члени міжнародних академій, заслужені юристи, діячі науки і техніки, заслужені працівники та відмінники освіти тощо. Усі науково-педагогічні працівники, залучені до реалізації наукової програми, мають науковий ступінь доктора і вчене звання, а також підтверджений рівень наукової і професійної активності.
Матеріально-технічне забезпечення	Відповідає ліцензійним вимогам щодо надання наукових послуг у сфері вищої освіти і є достатнім для забезпечення якості вищої освіти.
Інформаційне та навчально-методичне забезпечення	Має актуальний змістовий контент, базується на сучасних інформаційно-комунікаційних технологіях.
9 – Академічна мобільність	
Національна кредитна мобільність	Регламентується Положенням про організацію академічної мобільності учасників освітнього процесу у ЛьвДУВС, що затверджене Вченою радою ЛьвДУВС 29.08.2018 (протокол № 1), введене в дію наказом ЛьвДУВС від 03.09.2018 № 209.
Міжнародна кредитна мобільність	Може провадитися на основі укладених двосторонніх договорів про співробітництво між ЛьвДУВС та закладами вищої освіти – закордонними партнерами.
Підготовка іноземних здобувачів вищої освіти	За наявності ліцензії

2. НАУКОВА СКЛADOVA НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ

Докторанти проводять наукові дослідження згідно з **індивідуальним планом наукової роботи**, що погоджується з науковим консультантом та затверджується Вченою радою ЛьвДУВС протягом двох місяців з дня зарахування особи до докторантури.

Індивідуальний план наукової роботи докторанта визначає зміст, строки виконання та обсяг наукових робіт, а також запланований строк захисту дисертації протягом строку підготовки в докторантурі. Індивідуальний план наукової роботи має включати роботу докторанта над власним науковим дослідженням у формі дисертації, підготовку тез виступів на науково-практичних заходах (конференціях, семінарах, круглих столах тощо), написання наукових статей для опублікування в міжнародних і вітчизняних виданнях, а також інші види наукової діяльності, у яких здобувач реалізує набуті знання, навички та вміння. Цей документ є обов'язковим до виконання здобувачем і використовується для оцінювання успішності запланованої наукової роботи. Невиконання або порушення строків виконання індивідуального плану роботи без поважних причин, передбачених законодавством, може бути підставою для ухвалення Вченою радою ЛьвДУВС рішення про відрахування докторанта.

Кваліфікаційні вимоги до дисертації

Докторська дисертація повинна:

- бути науковою працею (кваліфікаційною науковою працею або науковою доповіддю у разі захисту наукових досягнень, опублікованих у вигляді монографії або сукупності статей), виконаною здобувачем самостійно;

- містити наукові положення та результати в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право та однією з наукових спеціальностей: 12.00.01, 12.00.07, 12.00.08, 12.00.09, 12.00.12, що одержані здобувачем особисто, мають практичну та теоретичну цінність і підтверджуються документами, які засвідчують проведення здобувачем досліджень;

- бути виконаною в межах галузі знань 08 Право та відповідати паспорту однієї з наукових спеціальностей: 12.00.01, 12.00.07, 12.00.08, 12.00.09, 12.00.12;

- містити нові науково обґрунтовані висновки на основі одержаних здобувачем достовірних результатів;

- характеризуватися єдністю змісту;

- свідчити про особистий внесок здобувача в науку щодо вирішення важливої теоретичної або прикладної проблеми;

- відповідати принципам академічної доброчесності.

Інформація про отримані здобувачем результати у його дисертації, захищеній на здобуття ступеня доктора філософії (кандидата наук), наводиться лише в оглядовій частині докторської дисертації.

Використання в докторській дисертації, наукових публікаціях, у яких висвітлені основні наукові результати докторської дисертації, наукових текстів, ідей, розробок, наукових результатів і матеріалів інших авторів супроводжується обов'язковим посиланням на автора та/або джерело опублікування.

У разі використання в докторській дисертації, наукових публікаціях, у яких висвітлені основні наукові результати докторської дисертації, ідей або розробок, що належать співавторам, разом з якими здобувач має спільні наукові публікації та документи про проведення досліджень, здобувач повинен відзначити цей факт у докторській дисертації з обов'язковим зазначенням особистого внеску в такі публікації та документи.

Вимоги щодо оформлення дисертації та реферату

Обсяг основного тексту дисертації має бути не менше 10 авторських аркушів на правах рукопису або не менше трьох авторських аркушів у вигляді наукової доповіді у разі захисту наукових досягнень, опублікованих у вигляді монографії або сукупності статей, яка містить нові науково обґрунтовані результати, і не може перевищувати 18 авторських аркушів.

Загальні вимоги щодо оформлення дисертації встановлюються МОН України.

Докторська дисертація супроводжується окремим рефератом обсягом 1-2 авторські аркуші, який подається державною мовою і складається із загальної характеристики докторської дисертації, її основного змісту і висновків, списку наукових публікацій, зарахованих за темою докторської дисертації.

Загальна характеристика докторської дисертації має бути тотожною вступу до дисертації та додатково містити інформацію про структуру, повний обсяг дисертації та додатки.

Основний зміст реферату повинен містити стисло викладений зміст дисертації за розділами.

Висновки повинні збігатись із висновками дисертації. У висновках має міститися формулювання важливої теоретичної або прикладної проблеми, що вирішена у дисертації, та досягнені наукові результати теоретичного та практичного характеру. Висновки не можуть мати описовий та анотаційний характер.

Список наукових публікацій, зарахованих за темою докторської дисертації, оформлюється відповідно до вимог державного стандарту з обов'язковим наведенням прізвищ усіх співавторів. Праці розташовуються у такому порядку: наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації (монографії, статті у наукових вітчизняних і міжнародних рецензованих виданнях); інші праці.

Реферат оформлюється відповідно до державних стандартів України.

Структурні частини реферату не нумеруються, їх назви друкують великими літерами.

Номери сторінок проставляються в центрі верхнього поля сторінки. Нумерація починається з цифри 1 на першій сторінці, де міститься загальна характеристика роботи.

На лицьовій стороні обкладинки реферату подаються: назва організації, спеціалізована вчена рада якої прийняла дисертацію до захисту; індекс УДК; прізвище, ім'я, по батькові докторанта; назва дисертації; шифр і найменування галузі знань, спеціальності та наукової спеціальності; підзаголовок «Реферат дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук»; місто, рік.

На зворотному боці обкладинки реферату вказується організація, в якій виконане дисертаційне дослідження; науковий ступінь, вчене звання, прізвище й ініціали наукового консультанта, його місце роботи та посада; дата, час проведення захисту, шифр спеціалізованої вченої ради та адреса установи, де відбуватиметься захист дисертації; бібліотека установи, в якій можна ознайомитися з дисертацією; дата розсилання реферату.

Реферат дисертації видається друкарським способом у вигляді брошури тиражем не менше 50 примірників.

Формат видання 145x215 мм (формат паперу і частка аркуша 60x90/16) з друкуванням тексту на обох боках аркуша. На рефераті повинні бути вказані вихідні дані друкарні або іншої установи, де друкувався реферат.

Вимоги щодо висвітлення наукових результатів докторської дисертації

Основні наукові результати докторської дисертації повинні бути висвітлені у наукових публікаціях. До наукових публікацій, які відображають основні наукові результати докторської дисертації, належать:

- статті у наукових періодичних виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України;
- статті у наукових періодичних виданнях інших держав з напряду, з якого підготовлено дисертацію;
- монографії (розділи у колективних монографіях).

Наявність наукових публікацій за темою докторської дисертації у наукових періодичних виданнях, проіндексованих у базах даних Web of Science Core Collection та/або Scopus, є обов'язковою. Ця вимога не поширюється на здобувача, докторська дисертація якого містить інформацію, віднесено до державної таємниці.

Вимоги до опублікування результатів докторської дисертації визначає МОН.

До наукових публікацій, які додатково відображають наукові результати докторської дисертації, належать патенти, підручники, посібники, державні стандарти, промислові зразки, алгоритми та програми, що пройшли експертизу на новизну; публікації історичних джерел, статті в тематичних наукових збірниках, рукописи праць, депонованих в установах державної системи науково-технічної інформації та анотованих у наукових журналах; брошури, препринти; технологічні частини проєктів на будівництво,

розширення, реконструкцію та технічне переоснащення підприємств; інформаційні карти на нові матеріали, що внесені до державного банку даних; тези, доповіді та інші матеріали наукових конференцій, конгресів, симпозіумів, семінарів, шкіл тощо.

Основні види наукової діяльності передбачають певні форми звітності перед науковим консультантом, кафедрою та Вченою радою ЛьвДУВС, зокрема:

№ з/п	Види діяльності	Усна звітність	Письмова звітність
1	Визначення напрямку дослідження, формулювання теми дисертації та розробка її розгорненого плану	+	+
2	Підготовка індивідуального плану наукової роботи	+	+
3	Підбір та опрацювання джерел дослідження		+
4	Участь у наукових та науково-практичних заходах (не менше восьми за період підготовки у докторантурі за умови особистої участі)		+
5	Проведення відкритих лекцій з відповідної наукової спеціальності для здобувачів вищої освіти та працівників установ (організацій) – стейкхолдерів		+
6	Підготовка наукових публікацій та їх поширення у науковому середовищі, опублікування у наукових вітчизняних і міжнародних рецензованих виданнях		+
7	Робота над текстом дисертації	+	+
8	Підготовка наукових висновків		+
9	Річна атестація на кафедрі	+	+
10	Річна атестація Вченою радою (звітування та оцінка ступеня виконання індивідуального плану)	+	+
11	Отримання документів, що засвідчують практичну та теоретичну цінність проведених досліджень (залежно від наукової спеціальності – акти впровадження, свідоцтва, патенти тощо)		+
12	Підготовка монографії (факультативно)		+
13	Виконання індивідуальних завдань у межах Індивідуального плану наукової роботи	+	+
14	Проходження попередньої експертизи дисертації (кваліфікаційної наукової праці або наукової доповіді у разі захисту наукових досягнень, опублікованих у вигляді монографії або сукупності статей) із представленням результатів дослідження	+	+

15	Атестація – захист дисертації (кваліфікаційної наукової праці або наукової доповіді у разі захисту наукових досягнень, опублікованих у вигляді монографії або сукупності статей)	+	+
----	--	---	---

3. АТЕСТАЦІЯ ЗДОБУВАЧІВ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

Звітування та оцінка ступеня виконання індивідуального плану докторантів проводиться для встановлення відповідності їх наукової роботи вимогам наукової програми та плану роботи.

Звітування та оцінка ступеня виконання індивідуального плану здійснюється щорічно. Перший етап – звітування на кафедрі, докторантом якої є здобувач. Другий етап – звітування на засіданні Вченої Ради ЛьвДУВС. За підсумками звітування першого року підготовки приймається рішення про переведення докторанта на наступний рік. За підсумками звітування другого року підготовки приймається рішення про виконання докторантом наукової програми.

Попередня експертиза докторської дисертації проводиться на підставі письмової заяви здобувача за встановленою у ЛьвДУВС процедурою.

Атестація здобувача наукового ступеня доктора наук (докторанта) – це комплекс послідовних експертних дій щодо оцінки наукового рівня докторської дисертації та зарахованих за її темою наукових публікацій здобувача, встановлення рівня набуття здобувачем найвищих компетентностей у галузі розроблення і впровадження методології дослідницької роботи, проведення оригінальних досліджень, отримання наукових результатів, що забезпечують вирішення важливої теоретичної або прикладної проблеми, мають загальнонаціональне або світове значення, з метою державного визнання рівня наукової кваліфікації здобувача шляхом присудження йому наукового ступеня доктора наук.

6.1. Атестація докторанта здійснюється постійно діючою спеціалізованою вченою радою з відповідної спеціальності за процедурою, що визначається Положенням про спеціалізовану вчену раду з присудження наукового ступеня доктора наук, затвердженим наказом МОН.

Якщо у ЛьвДУВС не функціонує постійно діюча спеціалізована вчена рада з відповідної спеціальності, проводиться разовий захист докторської дисертації, відповідно до вищезазначеного Положення.

4. ПЕРЕЛІК НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТІВ, НА ЯКИХ БАЗУЄТЬСЯ НАУКОВА ПРОГРАМА

4.1. Нормативно-правові акти:

4.1.1. Про вищу освіту: Закон України від 01.07.2014 № 556-VII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18>.

4.1.2. Про освіту: Закон України від 05.09.2017 № 2145-VIII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19>.

4.1.3. Про наукову та науково-технічну діяльність: Закон України від 26 листопада 2015 року № 848-VIII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/848-19#Text>.

4.1.4. Про затвердження Національної рамки кваліфікацій: постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1341. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-%D0%BF>.

4.1.5. Про затвердження Переліку наукових спеціальностей: наказ Міністерства освіти і науки України від 14.09.2011 № 1057, зареєстровано в Міністерстві юстиції України 30 вересня 2011 р. за № 1133/19871. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1133-11#Text>.

4.1.6. Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти: постанова Кабінету Міністрів України від 29.04.2015 № 266. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/ru/266-2015-%D0%BF>.

4.1.7. Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності: постанова Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 № 1187. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF>

4.1.8. Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах): постанова Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 № 261. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/261-2016-%D0%BF>

4.1.9. Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у науково-дослідних установах, закладах вищої освіти із специфічними умовами навчання, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, наказ МВС України від 28.11.2017 № 963, зареєстрований в Міністерстві Юстиції України 19 грудня 2017 р. за № 1534/31402 URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1534-17> зі змінами відповідно до наказу МВС № 849 від 24.11.2021 URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1584-21#Text>

4.1.10. Про документи про вищу освіту (наукові ступені): постанова Кабінету Міністрів України від 09.09.2020 № 811. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/811-2020-%D0%BF#Text>

4.1.11. Деякі питання присудження (позбавлення) наукових ступенів: постанова Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1197. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1197-2021-%D0%BF#Text>.

4.1.12. Про затвердження Положення про спеціалізовану вчену раду з присудження наукового ступеня доктора наук: наказ Міністерства освіти і науки України від 13.12.2021 № 1359, зареєстровано в Міністерстві юстиції України 13 січня 2022 р. за № 28/37364. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0028-22#Text>.

4.2 Нормативні документи ЛьвДУВС:

4.2.1 Положення про Наукове товариство студентів (курсантів, слухачів), аспірантів (ад'юнктів), докторантів та молодих вчених ЛьвДУВС (затверджено Загальними зборами (конференції) трудового колективу, протокол № 1 від 29.06.2016). URL: <https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/lvsuia/legal-framework/principle.html>

4.2.2 Положення про раду молодих вчених ЛьвДУВС, затверджене наказом ЛьвДУВС від 02.03.2021 № 55. URL: <https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/lvsuia/legal-framework/principle.html>

4.2.3 Положення про визнання освітніх і наукових ступенів, вчених звань, здобутих в іноземних вищих навчальних закладах, затверджене наказом ЛьвДУВС від 28.02.2017 № 44. URL: <https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/lvsuia/legal-framework/principle.html>

4.2.4 Положення про антиплагіатну систему у ЛьвДУВС, затверджене наказом ЛьвДУВС від 02.06.2020 № 126. URL: <https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/lvsuia/legal-framework/principle.html>

4.2.5 Положення про організацію академічної мобільності учасників освітнього процесу у ЛьвДУВС, затверджене Вченою радою ЛьвДУВС 29.08.2018 (протокол № 1), введене в дію наказом ЛьвДУВС від 03.09.2018 № 209. URL: <https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/lvsuia/legal-framework/principle.html>

4.2.6 Положення про систему внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти у ЛьвДУВС, затверджене Вченою радою ЛьвДУВС 29.08.2018 (протокол № 1), введене в дію наказом ЛьвДУВС від 03.09.2018 № 209 з доповненнями внесеними наказом ректора ЛьвДУВС № 133 від 12.04.2021. URL: <https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/lvsuia/legal-framework/principle.html>

4.2.7 Положення про підготовку науково-педагогічних та наукових кадрів у ЛьвДУВС, затверджене Вченою радою ЛьвДУВС 23.02.2022 (протокол № 7), введене в дію наказом ЛьвДУВС від 25.02.2022 № 23. URL: <https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/lvsuia/legal-framework/principle.html>

4.2.8 Положення про порядок запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у ЛьвДУВС, затверджене наказом ЛьвДУВС від 28.01.2020 № 20. URL: <https://www1.lvduvs.edu.ua/uk/lvsuia/legal-framework/principle.html>